
平成２９年１月 

チーム代表者及び保護者の皆様へ 

一般財団法人 静岡県サッカー協会 

キッズ委員長 坂根英夫 

中東部支部 U-8/10委員長 牧田和也 

 

平成２９年度「リードＦＡ」サッカースクール 

セレクション開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協会の事業に対しご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

（一財）静岡県サッカー協会では優れた素質を持つ子供達にリードＦＡを通じて将来優れた選手・指導

者・社会に貢献できる人材育成を目的として、全県下でプログラムを実施しています。 

中東部支部では下記の日程にてＵ－７（新１年生）のセレクションを実施致します。所属チーム関係者

にはお忙しい中ご迷惑をお掛けしますが、ご協力を宜しくお願い致します。 

敬 具 

 

記 

 

日時／会場  ：  平成２９年６月４日（日）／ エスパルス ドリームフィールド清水 

時   間  ：  １４：３０～受付 １５：００～選考開始 １６：３０～終了・解散 

内   容  ：  ボールコントロール、ゲーム形式 

          ※ 当日はゲームができる服装で、ボール持参の上お越しください。 

申込み方法  ：  必要事項を申込み用紙に記入し５月２８日（日）までにＦＡＸにて担当、 

鈴木まで返信願います。 

注意事項     ：  ①申込み受付後の連絡はありません。開催日当日に会場までお越しください。 

②セレクション当日の選手の健康を害するような天候となる場合は中止・延期と 

させていただきます。その際の連絡・確認方法は現在使用している「リードＦＡ」 

専用掲示板を使用してご連絡させていただきますので、下記サイトを携帯電話に 

て観覧できるよう設定をお願い致します。 

※リードＦＡ連絡用掲示板アドレス 

http : //9012.teacup.com/under6/bbs   

③フットサル場前、駐車場はスタッフ専用として使用しますので駐車できません。 

道路反対側駐車場または天野回漕店倉庫前を借用してありますのでご利用下さい。

また指定以外の周辺施設、空き地等には絶対に駐車しないようお願い致します。 

 

―本件に関するお問合わせ先― 

中東部支部 U-8/10委員長 牧田和也 

携帯：０８０－３０７２－９２９８ 

 



 

 

公益財団法人 日本サッカー協会（JFA） 

プレジデンツ・ミッション 『 Mission 4 』育成環境の充実 

「リード FA」サッカースクール実施要綱 

 

 

１．目  的 「もっとやりたい！もっとうまくなりたい！」そんな子ども達に対して良い環境の下、 

キッズ年代の指導について研修を積んだ指導者の下でトレーニングをする機会を与え

「トータルなリーダーシップの備えた人材育成」を目指し、指導者は目の前の子どもに 

合わせ年齢に即した働きかけと「深みと質」を追求した指導を行う。 

またトレセンや他種別とも関わりあいを深め、全体像の中でのキッズ年代の位置付けを 

意識し、「一貫指導体制の確立」に向けて取り組む。 

２．主  催 （公財）日本サッカー協会／（一財）静岡県サッカー協会 キッズ委員会 

３． 主  管 （一財）静岡県サッカー協会 キッズ委員会 中東部支部 

４．期  間 平成２９年６月～平成３０年１月までの月 1 回 日曜日（全 8 回） 

５．会  場 エスパルスドリームフィールド清水（清水区袖師町 1492） 

６．時  間 U-6 の部（年長クラス）：14:15~15:15（60 分） 

      U-8 の部（小学 1.2 年生）：15:40~17:00（80 分） 

      U-10 の部（小学 3.4 年生）：17:20~18:40（80 分） 

７．参加資格 U-6 の部：体を動かす事と、サッカーが大好きな幼児 約 40~50 名 

       U-8.10 の部：U-7（1 年生）のセレクションにて合格した選手および所属チームの 

指導者より推薦された選手 約 30~40 名 

８．参加費  7.000 円／年 

９．指導者 清水エスパルス普及部スタッフ  中東部支部キッズスタッフ 他 

１０．本件に関する問合せ先 

・U-6 担当   望月康広 ０９０－９９０４－４２６７ 

・U-8.10 担当 牧田和也 ０８０－３０７２－９２９８ 

・全体     鈴木大介 ０９０－８１３６－４４３９ 

 


